Kawasan lindung geologi berupa kawasan yang memberikan perlindungan 

terhadap air tanah, meliputi kawasan imbuhan air tanah dan sempadan mata air. 

Kawasan imbuhan air tanah di Kabupaten Purbalingga berupa kawasan imbuhan 

air tanah pada Cekungan Air Tanah Purwokerto – Purbalingga seluas kurang lebih 

40.298 (empat puluh ribu dua ratus sembilan puluh delapan)  hektar. Sedangkan 

kawasan sempadan mata air terdapat di kawasan sekitar mata air di Kecamatan 

Kutasari, Mrebet, Bobotsari, Karangreja dan Padamara. 

(4) Kawasan cagar budaya. 

Kawasan cagar budaya dan ilmu pengetahuan di Kabupaten Purbalingga

[...]

Kawasan permukiman di Kabupaten Purbalingga seluas kurang lebih 20.379 

hektar. Kawasan permukiman dikelompokkan menjadi 2 (dua), yaitu kawasan 

permukiman perkotaan dan kawasan permukiman perdesaan. Kawasan 

permukiman perkotaan seluas kurang lebih 6.102 (enam ribu seratus dua) hektar 

meliputi Kecamatan Kemangkon; Kecamatan Bukateja; Kecamatan Kejobong; 

Kecamatan Pengadegan; Kecamatan Kaligondang; Kecamatan Purbalingga; 

Kecamatan Kalimanah; Kecamatan Padamara; Kecamatan Kutasari; Kecamatan 

Bojonsari; Kecamatan Mrebet; Kecamatan Bobotsari; Kecamatan Kerangreja; 

Kecamatan Karangjambu; Kecamatan Karanganyar; Kecamatan Kertanegara; 

Kecamatan Karangmoncol; dan Kecamatan Rembang. 

Kawasan permukiman perdesaan seluas kurang lebih 14.277 (empat belas ribu 

dua ratus tujuh puluh tujuh) hektar meliputi Kecamatan Kemangkon; Kecamatan 

Bukateja; Kecamatan Kejobong; Kecamatan Pengadegan; Kecamatan 

Kaligondang; Kecamatan Purbalingga; Kecamatan Kalimanah; Kecamatan 

Padamara; Kecamatan Kutasari; Kecamatan Bojonsari; Kecamatan Mrebet;